
Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Łomży

Hołd żołnierzom 33. Pułku Piechoty broniącym polskiej niepodległości w 1920 i 1939 roku oraz msza w Katedrze w intencji
Ojczyzny były głównymi akcentami rocznicowych uroczystości Konstytucji 3 Maja w Łomży. Kwiaty od zarządu
województwa złożyli radni sejmiku Piotr Modzelewski i Jacek Piorunek oraz Mariusz Rytel z urzędu marszałkowskiego.
Przekazali też organizatorom rocznicowe refleksje wicemarszałka Marka Olbrysia.

W swoich wystąpieniach przy głazie upamiętniającym żołnierzy 33. PP wiceminister
rolnictwa Lech Antoni Kołakowski, senator Marek Adam Komorowski, prezydent Łomży
Mariusz Chrzanowski i starosta łomżyński Lech Marek Szabłowski mówili przede
wszystkim o okolicznościach uchwalenia i znaczeniu Konstytucji 3 Maja. Każdy z nich
umieszczał to zdarzenie fundamentalne dla naszej tożsamości narodowej wydarzenie w
kontekście tego, co obecnie dzieje się za wschodnią granicą Polski. Mówili o
konieczności tworzenia systemu bezpieczeństwa państwa, rozwoju sił zbrojnych,
umacnianiu obecności Polski w Unii Europejskiej i NATO, wspieraniu Ukrainy.           

- Konstytucja 3 Maja dała naszemu narodowi moc sprawczą w trwających od
tamtej pory staraniach o utrzymanie tożsamości i wspólnoty narodowej - powiedział
pułkownik Paweł Gałązka, dowódca Garnizonu Łomża i 18. Łomżyńskiego Pułku
Logistycznego.

W uroczystościach uczestniczyli także m. in. harcerze, samorządowcy, reprezentanci
partii politycznych, służb mundurowych, instytucji i organizacji. Odbył się apel pamięci
zakończony salwą honorową. Mszę w intencji Ojczyzny celebrował ksiądz Jan
Sołowianiuk.    

Od wielu już lat tradycją łomżyńskiego świętowania kolejnych rocznic odzyskania
Niepodległości oraz uchwalenia Konstytucji 3 Maja są wspólne uroczystości
organizowane przez prezydenta miasta, starostę i dowódcę garnizonu. Z okazji 231.
rocznicy Konstytucji na cykl wydarzeń zaprosili wspólnie prezydent Mariusz
Chrzanowski, starosta Lech Marek Szabłowski i pułkownik Paweł Gałązka.

Uroczystości rozpoczęły się 2 maja uroczystym podniesieniem flagi państwowej w 18.
Łomżyńskim Pułku Logistycznym. Potem w piłkarskim turnieju zmierzyły się trzy
mundurowe reprezentacje: wojska NATO z Bemowa Piskiego (Amerykanie, Brytyjczycy,
Rumuni i Chorwaci), 18. ŁPL, 13. Batalionu Lekkiej Piechoty WOT oraz samorządowcy
Łomży. Jak przystało twórców gry w piłkę nożną najlepsi okazali się Brytyjczycy. Odbyło
się także spotkanie poświęcone książce "Polskość jako zaleta" Tomasza
Szymańskiego, pracownika Muzeum Przyrody - Dworu Lutosławskich w Drozdowie.

3 Maja to, obok apelu przy pomniku 33 Pułku Piechoty oraz uczczeniu pamięci
świętego papieża Jana Pawła II i błogosławionego kardynała Stefana Wyszyńskiego,
także dwa koncerty z udziałem Łomżyńskiej Filharmonii Kameralnej im. Witolda
Lutosławskiego: "Śpiewajmy dla Niepodległej" w Hali Kultury oraz Muzyczna Majówka
"Rok Romantyzmu Polskiego 2022" z utworami m. in. Chopina, Wieniawskiego i



"Rok Romantyzmu Polskiego 2022" z utworami m. in. Chopina, Wieniawskiego i
Moniuszki w siedzibie filharmonii.

Cykl łomżyńskich uroczystości zakończy się 6 maja w Piątnicy, gdzie o godz. 9
zaplanowane zostało złożenie kwiatów pod pomnikiem żołnierzy 33. Pułku Piechoty, a
potem Piknik Militarny i turnieje strzeleckie na Fortach.       
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